So
liu
s
M
an
ag
er
: G
am
a
re
si
d
en
ci
al
61
Pinza amperimétrica
La pinza amperimétrica está diseñada para medir
el consumo eléctrico general o el de un equipo
concreto.
Debe instalarse en el sentido de la corriente de
consumo. El sentido de instalación está marcado
en la pinza.
Red
(cuadro eléctrico)
Consumo
(equipo eléctrico)
Dirección corriente
Pinza
Conexión Manager
Código Descripción Precio Foto
SLBOX01 Solius Manager MasterBox
1.500 €
Servicio en línea incluido durante 2 años (se calcula que el coste posterior es de
24€/año). Instalación y puesta en marcha no incluidos (tarifa técnica aplicable).
GK6104 Sonda de temperatura PT1000 para colector solar (cable negro) 40 €
GK6105 Sonda de temperatura PT1000 para acumulador (cable gris oscuro) 28 €
WAMP30 Pinza amperimétrica 30A 25 €
WAMP50 Pinza amperimétrica 50A 25 €
WAMP100 Pinza amperimétrica 100A 35 €
WAMP300 Pinza amperimétrica 300A 60 €
WAMP500 Pinza amperimétrica 500A 70 €
SLBOXCB Cable de comunicación para Solius Manager 200 metros. 339 €
SLBOX02 Cable USB para Solius Manager Masterbox para interconectar las
salidas USB de la Masterbox 129 €
SLBOX08 Solius Manager Extrabox de 8 salidas 189 €
FPSC3043 Contador de energía monofásica directa 80A RS485 237 €
FPSC3050 Contador de energía trifásica directa 80A RS485 291 €